Решение Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
4 созыв                                                                                             16 заседание
КАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ
«15» июль 2016 й                        №77                             «15» июля 2016 г

О внесении изменений в решение Cовета сельского поселения
Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 10.07.2014. № 196 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест   Дюртюлинского  межрайонного  прокурора от 13.05.2016  на решение Совета  от 10.07.2014 г. №196 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан »,в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской  Федерации и, руководствуясь ст.35, п.3 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан,
                                                    РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от  10.07.2014 г. №196  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1)  часть 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«4. При предоставлении субсидий, указанных в настоящей статье, обязательными условиями их предоставления, включаемыми в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, являются согласие их получателей (за исключением государственных корпораций и компаний) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.»;
2)  пункт 3 статьи 14 дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
«В случае нарушения получателями предусмотренных настоящей статьей субсидий условий, установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат в порядке, определенном нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, предусмотренными пунктом 3 настоящей статьи, возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации».
3) статью 14 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«Не допускается предоставление предусмотренных статьей 14 настоящего Положения субсидий и предусмотренных статьей 80 Бюджетного Кодекса Российской Федерации бюджетных инвестиций иностранным юридическим лицам, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее - офшорные компании). Указанные иностранные юридические лица, а также российские юридические лица, в уставном (складочном) капитале которых доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов, не вправе являться получателями указанных средств.»;
4) статью 14 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«Предоставление в соответствии с настоящим Положением государственных или муниципальных гарантий, за исключением государственных гарантий Российской Федерации, предоставляемых для оказания поддержки экспорта промышленной продукции (товаров, работ, услуг), не допускается в обеспечение исполнения обязательств иностранных юридических лиц, в том числе офшорных компаний, а также в случае, если бенефициарами по гарантиям, за исключением государственных или муниципальных гарантий, предусмотренных статьей 115.1 настоящего Кодекса, являются указанные юридические лица. Указанные иностранные юридические лица не вправе являться принципалами и (или) бенефициарами по указанным государственным или муниципальным гарантиям, а российские юридические лица, в уставном (складочном) капитале которых доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов, - принципалами по таким гарантиям.
[bookmark: dst103517]Государственная или муниципальная гарантия, предоставленная с нарушением положений настоящего пункта, в том числе по обстоятельствам, не зависящим от гаранта, бенефициара или принципала, а также договор о предоставлении такой гарантии ничтожны. Исполнение обязательств по такой государственной или муниципальной гарантии не осуществляется. В случае, если исполнение по такой гарантии было осуществлено в полном объеме или в какой-либо части, денежные средства, уплаченные по гарантии, подлежат возврату бенефициаром в соответствующий бюджет».
 2.   Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Иванаево ул.Комсомольская, 3 и  на официальном сайте сельского  поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, земельным вопросам  и вопросам муниципальной собственности (Председатель – Хасанов Ш.А.)

Глава сельского поселения                                                          Ф.Х. Тухватуллин